
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SYT Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp Giấy Chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dƣợc 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ TĨNH 

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016;  

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết  một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; Căn cứ Nghị định số 

155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số quy 

định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y 

tế; Căn cứ Nghị định 88/2023/NĐ-CP ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 

của Chính phủ quy định chi tiết  một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược và Nghị 

định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi bổ sung 

một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà 

nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10 tháng 5 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

Quy định chi tiết một số điều của Luật dược và Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 

năm 2017 của Chính phủ về thuốc và nguyên liệu làm thuốc phải kiểm soát đặc biệt; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 22 

tháng 6 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về Thực hành 

tốt cơ sở bán lẻ thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2008 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y 

tế; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ dược. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược đợt 54 năm 2024 cho 06 cơ 

sở (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng chức năng của Sở Y 

tế, cơ sở kinh doanh dược có tên trong danh sách tại Điều 1, UBND huyện Thạch Hà, Kỳ 

Anh, Cẩm Xuyên, thành phố Hà Tĩnh, thị xã Hồng Lĩnh và cơ quan, đơn vị, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:    
- Như điều 3; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- Giám đốc, các Phó giám đốc Sở;          

- Website SYT, mục các QĐ, TB về HND; 

- Lưu: VT, NVD. 

       

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

    

 

 

Bùi Quốc Hùng 



1 
 

DANH SÁCH CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƢỢC ĐỢT 54 NĂM 2024 

 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SYT ngày        tháng       năm 2024 của Sở Y tế Hà Tĩnh) 

 

TT 

 
Tên cơ sở kinh doanh 

Ngƣời phụ 

trách chuyên 

môn/ Trình độ 

chuyên môn 

Số CCHND Địa điểm/địa chỉ kinh doanh 

Loại hình 

kinh 

doanh 

Số Giấy phép  

ĐĐKKD 

Ghi 

chú 

1 
QUẦY THUỐC TIẾN 

LĨNH SỐ 8 

Dược sĩ cao 

đẳng Nguyễn 

Thị Cảnh 

2395/CCHN-D-

SYT-HT 

Thôn Đông Hà, xã Lâm Hợp, 

huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh 

Quầy 

thuốc, bán 

lẻ 

3488/ĐKKDD-

HT 

Cấp 

mới 

2 
QUẦY THUỐC TRẠM 

Y TẾ XÃ CẨM QUANG 

Dược sĩ trung 

học Nguyễn Thị 

Thùy 

1426/CCHN-D-

SYT-HT 

Trạm Y tế xã Cẩm Quang, xã 

Cẩm Quang, huyện Cẩm Xuyên, 

tỉnh Hà Tĩnh 

Quầy 

thuốc, bán 

lẻ 

3489/ĐKKDD-

HT 

Cấp 

mới 

3 

QUẦY THUỐC HẢI 

YẾN – CÔNG TY 

TNHH DƯỢC PHẨM 

THÀNH SEN 

Dược sĩ trung 

cấp Nguyễn Thị 

Hải Yến 

2154/CCHN-D-

SYT-HT 

Thôn Hòa Mỹ, xã Tượng Sơn, 

huyện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh 

Quầy 

thuốc, bán 

lẻ 

3490/ĐKKDD-

HT 

Cấp 

mới 

4 
QUẦY THUỐC TRẠM 

Y TẾ XÃ CẨM MINH 

Dược sĩ trung 

cấp Nguyễn Thị 

Huệ 

2448/CCHN-D-

SYT-HT 

Trạm Y tế xã Cẩm Minh, xã Cẩm 

Minh, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà 

Tĩnh 

Quầy 

thuốc, bán 

lẻ 

3491/ĐKKDD-

HT 

Cấp 

điều 

chỉnh 

5 

NHÀ THUỐC BỆNH 

VIỆN HỒNG HÀ – 

CÔNG TY TNHH TÂM 

A 

Dược sĩ đại học 

Kiều Thị Hồng 

Duyên 

0192/CCHN-D-

SYT-HT 

Số 46, đường Phan Kính, phường 

Nam Hồng, thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh 

Hà Tĩnh 

Nhà thuốc, 

bán lẻ 

3492/ĐKKDD-

HT 

Cấp 

điều 

chỉnh 

6 NHÀ THUỐC MỸ LỆ 

Dược sĩ đại học 

Nguyễn Thị 

Bảo Ngọc 

2488/CCHN-D-

SYT-HT 

Số 201 đường Vũ Quang, phường 

Thạch Linh, thành phố Hà Tĩnh, 

tỉnh Hà Tĩnh 

Nhà thuốc, 

bán lẻ 

3493/ĐKKDD-

HT 

Cấp 

điều 

chỉnh 

 TỔNG: 06 CƠ SỞ 
 


		2024-11-04T11:07:30+0700


		2024-11-04T13:52:27+0700


		2024-11-04T13:52:42+0700


		soyte@hatinh.gov.vn
	2024-11-04T13:53:11+0700




